
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 014/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 28/04/2024 11:53:13

29/04/2024 08:06:09    CADASTRO DE PROPOSTA    M&C BRANDÃO LTDA
29/04/2024 10:13:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
29/04/2024 19:44:57    CADASTRO DE PROPOSTA    WS CONSTRUTORA LTDA
09/05/2024 16:38:38    CADASTRO DE PROPOSTA    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA
09/05/2024 16:42:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA
10/05/2024 09:50:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI
15/05/2024 08:33:10    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA15/05/2024 08:40:07    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/05/2024 19:30:41    CADASTRO DE PROPOSTA    L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
15/05/2024 19:31:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
16/05/2024 11:16:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI
16/05/2024 11:18:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI
16/05/2024 12:16:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WS CONSTRUTORA LTDA
16/05/2024 14:15:20    CADASTRO DE PROPOSTA    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA
16/05/2024 14:15:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA
16/05/2024 15:42:57    CADASTRO DE PROPOSTA    SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA
16/05/2024 15:44:47    CADASTRO DE PROPOSTA    KAROLINE L B BESSA
16/05/2024 15:49:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAROLINE L B BESSA
16/05/2024 16:02:31    CADASTRO DE PROPOSTA    A J P ENGENHARIA LTDA
16/05/2024 16:14:13    CADASTRO DE PROPOSTA    GILBERTO GOMES DE ARAUJO
16/05/2024 16:36:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTISET ENGENHARIA LTDA
16/05/2024 16:39:38    CADASTRO DE PROPOSTA    CPM CONSTRUTORA LTDA
16/05/2024 17:32:10    CADASTRO DE PROPOSTA    T & D  SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. - EPP
16/05/2024 23:11:00    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
17/05/2024 06:20:47    CADASTRO DE PROPOSTA    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA
17/05/2024 09:03:22    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos, e boa disputa. 
17/05/2024 09:28:35    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
17/05/2024 11:28
17/05/2024 10:34:26    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Caso a empresa tenha dificuldades em anexar as documentações no sistema, peço que encaminhem através do e-mail: 
cplpmv@gmail.com e enviem uma mensagem através do sistema, informando do envio. Estaremos disponibilizando essa 
documentação no sistema BNC para ciência de todos.
17/05/2024 11:36:15    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BARROS E ARAÚJO.ZIP.zip foi adicionado ao processo.
17/05/2024 11:37:40    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Anexados todas as documentações da empresa Barros e Araújo.
17/05/2024 15:30:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Proposta Comercial.pdf foi adicionado ao processo.
17/05/2024 15:30:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo PROPOSTA DE PRECO.pdf foi adicionado ao processo.
17/05/2024 15:33:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Anexado proposta atualizada da empresa BARROS E ARAÚJO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO 

BAIRRO VISTA BELA E PIRITUBA, COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS, LOCALIZADO NA 
CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, FINANCIADAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO COM O MINISTERI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: m²
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. 
AF_03/2022_PS
Quantidade: 8 Valor Unit.: 292,07 Valor Total: 2.336,56

Marca: Obra Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 96.283,9477 Valor Total: 96.283,9477

Marca: Obra Modelo: 

Item: 3 Unidade: m²
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019
Quantidade: 27.133,77 Valor Unit.: 1,21 Valor Total: 32.831,8617

Marca: Obra Modelo: 

21/05/2024 12:05:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Análise de Preço CV 953063 - Implantação de infra estrutura nas vias urbanas R$ 4.785.919 (1).pdf foi adicionado ao 
processo.
21/05/2024 12:05:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Análise de Habilitação CV 953063 - Implantação de infra estrutura nas vias urbanas R$ 4.785.919.pdf foi adicionado ao 
processo.
21/05/2024 12:19:12    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
De acordo com o parecer técnico emitido e anexado ao sistema, fica aberto o prazo de 24 horas para que a empresa BARROS E 
ARAUJO ENGENHARIA LTDA faça o envio da documentação complementar referente a proposta.
22/05/2024 12:46:47    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ENCARGOS SOCIAIS.pdf foi adicionado ao processo.
22/05/2024 12:47:50    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Anexado ao sistema, documentação complementar enviada através do e-mail, conforme solicitado.
22/05/2024 13:17:28    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ENCARGOS SOCIAIS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
22/05/2024 13:19:14    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Foi removido um arquivo incorreto, será anexado o arquivo do referido processo corretamente.
22/05/2024 14:05:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ENCARGOS SOCIAIS.pdf foi adicionado ao processo.
22/05/2024 14:05:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Gmail - Concorrência Eletrônica N 002_2024.pdf foi adicionado ao processo.
22/05/2024 14:13:17    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Foi anexado ao sistema os Encargos sociais e a solicitação de prorrogação de entrega, alegando a complexidade das composições. 
Fica prorrogado por  24hr., o prazo final para a entrega das composições auxiliares.
23/05/2024 14:29:55    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Gmail - PL. 014_2024 CE. 002_2024 -.pdf foi adicionado ao processo.
23/05/2024 14:33:19    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Conforme a solicitação da parte técnica em anexo, aguardo o envio das composições auxiliares da empresa BARROS E ARAUJO 
ENGENHARIA LTDA no prazo de 24hr.
29/05/2024 15:56:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Conc. 002-2024.pdf foi adicionado ao processo.
29/05/2024 15:56:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Análise de Preço CV 953063 - 2.pdf foi adicionado ao processo.
29/05/2024 15:58:27    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Foi anexado ao sistema, paracer técnico e proposta da empresa BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA.
29/05/2024 16:03:31    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Informamos aos interessados que estaremos abrindo prazo de recurso no dia 31/05/2024 ás 13:00 hr. 

2 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA  078 08.336.260/0001-44 4.855.374,1155 3.713.161,00 Sim

2 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI  020 32.336.123/0001-94 4.855.374,1155 3.714.361,19 0,03 Sim

3 GILBERTO GOMES DE ARAUJO  116 13.400.170/0001-05 4.855.374,1155 3.897.000,00 4,92 Sim

4 KAROLINE L B BESSA  086 15.097.814/0001-63 4.610.715,8929 3.898.000,00 0,03 Sim

5 ROBSON J G DE OLIVEIRA 
CONSTRUTORA EIRELI

 059 15.587.379/0001-55 4.855.374,1155 4.025.774,11 3,28 Sim

6 WS CONSTRUTORA LTDA  057 35.485.158/0001-83 4.029.929,959 4.029.929,959 0,10 Sim

7 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA 
LTDA

 134 41.200.286/0001-36 4.854.530,8347 4.101.974,00 1,79 Não

8 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA  012 07.408.234/0001-11 4.106.640,3262 4.106.640,3262 0,11 Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 4 Unidade: m
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, 
DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS 
(USO VIÁRIO). AF_06/2016
Quantidade: 9.821,37 Valor Unit.: 55,62 Valor Total: 546.264,5994

Marca: Obra Modelo: 

Item: 5 Unidade: m
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA  IN LOCO  EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 
CM ALTURA. AF_06/2016
Quantidade: 9.821,37 Valor Unit.: 40,18 Valor Total: 394.622,6466

Marca: Obra Modelo: 

Item: 6 Unidade: m²
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E 
AREIA). AF_05/2020
Quantidade: 24.283,63 Valor Unit.: 82,57 Valor Total: 2.005.099,3291

Marca: Obra Modelo: 

Item: 7 Unidade: m³
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM 
OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022
Quantidade: 545,82 Valor Unit.: 726,65 Valor Total: 396.620,103

Marca: Obra Modelo: 

Item: 8 Unidade: m
Descrição: PISO PODOTÁTIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA REFERENCIA 101094 SINAPI
Quantidade: 1.358,5 Valor Unit.: 40,23 Valor Total: 54.652,455

Marca: Obra Modelo: 

Item: 9 Unidade: m³
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023
Quantidade: 1.159,25 Valor Unit.: 72,25 Valor Total: 83.755,8125

Marca: Obra Modelo: 

Item: 10 Unidade: UNIDADE
Descrição: PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM
Quantidade: 76 Valor Unit.: 86,24 Valor Total: 6.554,24

Marca: Obra Modelo: 

Item: 11 Unidade: UNIDADE
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação
Quantidade: 76 Valor Unit.: 376,62 Valor Total: 28.623,12

Marca: Obra Modelo: 

Item: 12 Unidade: UNIDADE
Descrição: Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação
Quantidade: 75 Valor Unit.: 239,69 Valor Total: 17.976,75

Marca: Obra Modelo: 

Item: 13 Unidade: UNIDADE
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento 
eimplantação
Quantidade: 75 Valor Unit.: 419,04 Valor Total: 31.428,00

Marca: Obra Modelo: 

Item: 14 Unidade: UNIDADE
Descrição: PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021
Quantidade: 9.821,37 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 14.732,055

Marca: Obra Modelo: 

Item: 15 Unidade: UNIDADE
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. 
AF_05/2021
Quantidade: 72 Valor Unit.: 19,16 Valor Total: 1.379,52

Marca: Obra Modelo: 

3 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



9 MULTISET ENGENHARIA LTDA  100 03.539.154/0001-44 4.126.942,61 4.126.942,61 0,49 Não

10 ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
EIRELI

 105 34.346.587/0001-07 4.832.061,8307 4.211.061,11 2,04 Sim

11 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
LOCAÇÃO LTDA

 014 01.514.128/0001-36 4.807.778,2007 4.300.000,00 2,11 Não

12 T & D  SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. - 
EPP

 096 17.393.791/0001-60 4.313.178,2281 4.313.178,2281 0,31 Sim

13 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO 
DE EDIFICIOS LTDA

 091 35.978.627/0001-04 4.855.374,1155 4.369.836,71 1,31 Não

14 M&C BRANDÃO LTDA  138 24.786.130/0001-60 4.657.313,17 4.657.313,17 6,58 Sim

15 CPM CONSTRUTORA LTDA  036 05.545.366/0001-60 4.855.374,1155 4.800.000,00 3,06 Não

16 NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE ENG

 136 03.951.168/0001-70 4.805.098,2904 4.805.098,2904 0,11 Não

17 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  117 36.207.681/0001-00 4.855.374,1155 4.855.374,1155 1,05 Sim

18 A J P ENGENHARIA LTDA  127 08.978.001/0001-17 4.855.374,1155 4.855.374,1155 0,00 Sim

19 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC 
LTDA

 073 40.789.708/0001-98 4.855.374,1155 4.855.374,1155 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/04/2024 11:53:13    PUBLICADO    

29/04/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/05/2024 09:00:29    DISPUTA    

17/05/2024 09:00:29    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    KAROLINE L B BESSA (PARTICIPANTE 086) 4.610.715,8929

17/05/2024 09:00:29    LANCE    A J P ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 127) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 116) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
014)

4.807.778,2007

17/05/2024 09:00:29    LANCE    MULTISET ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 100) 4.126.942,61

17/05/2024 09:00:29    LANCE    CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 036) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    M&C BRANDÃO LTDA (PARTICIPANTE 138) 4.657.313,17

17/05/2024 09:00:29    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 073) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.029.929,959

17/05/2024 09:00:29    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.854.530,8347

17/05/2024 09:00:29    LANCE    NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 136)

4.805.098,2904

17/05/2024 09:00:29    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 117) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.106.640,3262

17/05/2024 09:00:29    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 4.855.374,1155

17/05/2024 09:00:29    LANCE    T & D  SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. - EPP (PARTICIPANTE 096) 4.313.178,2281

17/05/2024 09:00:29    LANCE    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 105) 4.832.061,8307

17/05/2024 09:01:41    LANCE    KAROLINE L B BESSA (PARTICIPANTE 086) 4.020.000,00

17/05/2024 09:01:44    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

4.612.605,40

17/05/2024 09:03:05    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 3.900.500,10

17/05/2024 09:03:46    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.855.174,11

17/05/2024 09:04:05    LANCE    SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
014)

4.300.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



17/05/2024 09:04:19    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.854.974,11

17/05/2024 09:05:06    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.854.774,11

17/05/2024 09:05:10    LANCE    KAROLINE L B BESSA (PARTICIPANTE 086) 3.900.000,00

17/05/2024 09:05:35    LANCE    CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 036) 4.800.000,00

17/05/2024 09:06:04    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 3.800.500,50

17/05/2024 09:06:09    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.854.174,11

17/05/2024 09:06:12    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.612.405,00

17/05/2024 09:06:31    LANCE    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.799.000,00

17/05/2024 09:06:43    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.853.374,11

17/05/2024 09:07:19    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.312.978,00

17/05/2024 09:08:27    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.852.574,11

17/05/2024 09:08:47    LANCE    GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 116) 4.000.000,00

17/05/2024 09:08:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/05/2024 09:09:06    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 091)

4.369.836,71

17/05/2024 09:09:16    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.851.374,11

17/05/2024 09:10:20    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.850.174,11

17/05/2024 09:10:27    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.299.800,00

17/05/2024 09:11:06    LANCE    GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 116) 3.899.000,00

17/05/2024 09:11:53    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.106.440,00

17/05/2024 09:11:57    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.844.174,11

17/05/2024 09:12:07    LANCE    KAROLINE L B BESSA (PARTICIPANTE 086) 3.898.000,00

17/05/2024 09:12:39    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.824.574,11

17/05/2024 09:13:31    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.772.774,11

17/05/2024 09:13:59    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.720.974,11

17/05/2024 09:14:55    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.442.974,11

17/05/2024 09:15:30    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.372.174,11

17/05/2024 09:16:34    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 3.787.191,80

17/05/2024 09:16:49    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.102.174,11

17/05/2024 09:17:10    LANCE    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.786.900,00

17/05/2024 09:17:21    LANCE    TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 134) 4.101.974,00

17/05/2024 09:18:38    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 3.714.361,19

17/05/2024 09:19:49    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.051.374,11

17/05/2024 09:20:21    LANCE    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.713.161,00

17/05/2024 09:20:26    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.051.174,11

17/05/2024 09:20:55    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.050.974,11

17/05/2024 09:21:40    LANCE    GILBERTO GOMES DE ARAUJO (PARTICIPANTE 116) 3.897.000,00

17/05/2024 09:21:41    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.049.974,11

17/05/2024 09:22:20    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.049.774,11

17/05/2024 09:22:51    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.044.974,11

17/05/2024 09:23:18    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.040.174,11

17/05/2024 09:23:25    LANCE    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 105) 4.211.061,11

17/05/2024 09:23:58    LANCE    ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 059) 4.025.774,11

17/05/2024 09:25:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

5 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



17/05/2024 09:25:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA
17/05/2024 09:25:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/05/2024 09:25:59    HABILITAÇÃO    

17/05/2024 11:05:50    MENSAGEM    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078)
Bom dia, devido a problemas técnicos ocorridos no envio dos documentos, solicito a prorrogação do prazo por mais 2 hrs . agradeço 
a compreensão
17/05/2024 11:28:29    MENSAGEM    BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 078)
enviado documentos habilitação via email
17/05/2024 12:23:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
31/05/2024 13:04:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/05/2024 15:04:25    EM ADJUDICAÇÃO    

31/05/2024 15:08:25    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   IGOR NERY ALVARES BARBOSA

6 de 6Gerado em: 31/05/2024 15:08:26

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE


